ESTADO DO PARÁ
 CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
 Av. Getúlio Vargas, 477 - Bairro Centro - CEP 68.465-000 - Baião/Pará

 REQUERIMENTO N° 006/2025

 Proponente:  VEREADOR DENIS DE SOUSA PEREIRA - PSB

 Senhora Presidente, nobres colegas Vereadores.

 Na qualidade de Vereador, legal e legítimo representante do
 povo venho requerer, mediante aprovação do Soberano Plenário
 desta Casa de Leis, que:

 ●  Seja  oficiado  ao  Poder  Executivo  Municipal,
 solicitando  através  da  Secretaria  competente,  para
 que  seja  feito  o  serviço  de  reforma  da  Quadra
 Poliesportiva  na  Comunidade  de  São  Joaquim  de
 Ituquara,  localizada  ao  lado  da  Escola  de  Ensino
 Fundamental Gamaliel.

 Justificativa

 A  solicitação  se  faz  necessária  para  garantir  melhores
 condições  de  uso  da  quadra  em  questão,  pois  a  mesma  necessita
 de  reforma,  considerando  e  visando  que  no  mês  de  julho  será
 realizado  a  semana  estudantil  Ituquarense,  desta  forma,
 proporcionará  lazer  seguro  e  confortável  para  os  alunos  e  demais
 pessoas que visitam e prestigiam o evento.

 Baião, 16 de maio de 2025

 .............................................................................

 DENIS DE SOUSA PEREIRA
 Vereador – PSB

 Página  1  de  2